Dağlık kesimlere yerleşmeler ise
çok sonraları olmuş buradaki insanlar daha çok hayvan yetiştiriciliği ile uğraşmışlardır. Hem
kıyıdaki için hem de dağdaki için Tohma bir hayat damarıdır. Tohma’nın öteki büyük kolu olan
Balıklı Suyu’da aynı ölçüde önemlidir.

33 BOA. DH-MB-HPS-M-00012-00079-001-001, 27 Mart 1330/9 Nisan 1914.
34 “…Harput sancağına tabi Malatya Kazası kurrasından Gündik/Göndik nam karye ahalisi mezkur Malatya kazası
vürudunda cereyan etmekde olan Derme nam nehir bendlerine tamir ve tathir edegeldiklerinden vergüden muaf olarak
ol-babda yedlerinde çend kıta emr-i ali bulunmuş…”BOA.

Köy
halkının ekip biçme işleri ile meşgul olması için Kırkgöz Köprüsüne 4 saat mesafede bulunan
Harabhan mevkiindeki devlete ait olan 50 dönümlük arazinin kendi köylerine tahsis edilmesini ve
buranın köy haline getirilmesi için izin istemektedirler. Köy oluşturulması ile ilgili ilk talep 28
Mayıs 1310/9 Haziran 1894’te yapılmıştır. Emirden Köyü ileri gelenlerinden Derviş Ömer ve 5
neferi bu taleplerini 4 Cemaziyel-evvel 1312/3 Kasım 1894 Ser-Askeriye ’ye yazmışlardır.

Ancak Emirden köyü ileri gelenlerinin istedikleri arazi Tohma Suyuna akan Sultan Suyu
çiftliği arazisinin sınırları dahiline eklenilmesi düşünülen arazidir.

Kırkgöz Köprüsünün taşıdığı önemden dolayı 797 guruşun cüzi bir rakam olmasından dolayı
Nafıa Nezaretinden karşılanmasına karar verilmiştir71. Tamir bakım ve onarım yolu ile Karakaya
Barajının yapımına kadar varlığını sürdürmüştür. Kırkgöz köprüsü, Eski Malatya’nın kuzeyinde ve
Tohma nehri üzerindedir. Malatya yakınında bulunan bu köprüden vergi alınıp alınması konusu 6
Şubat 1314/18 Şubat 1899 tarihinde gündeme gelmiştir. Malatya Mutasarrıflığından da görüş
istenmiştir. Mutasarrıflık verdiği cevapta köprünün Malatya’ya 3 saat uzaklıkta olan Tohma Nehri
suyu üzerinde kurulu olduğunu ve köprünün zamanında Malatya’nın ileri gelenleri tarafından
yapılan bir hayır eseridir.